Виходячи з цієї феноме-
нологічної візії грудей як центру людського
буття (від якого і йдуть спроби взаємодії з довко-
лишнім світом), Айріс Маріон Янґ акцентує,
наскільки трагічною для жінки можуть бути

3 Тісний зв’язок фізичних недуг і гастрономічних метафор
загалом типовий для світогляду Олени Пчілки. Це можна бачи-
ти зокрема в епістолярії. Так, у листі до Петра Антоновича Ко-
сача за 4 червня (23 травня) 1897 року Ольга Петрівна Косач,
пишучи про слабкість доньки Лесі, вдається до таких характе-
ристик: Лариса Петрівна «худа ужасно и бледна как стебель
спаржи под землей» і в Крим після виснажливої дороги зможе
дістатися вже «в виде киселя» [4, с. 298].